令和 4年 11月 28日

市政記者ご担当者 様

南区総務部企画振興課

 福岡市南区では、毎年、区内在住又は通勤通学している方を対象に作品を募集のうえ、「南

区美術展」を開催しています。第 42 回となる今回は、学生からの応募 11 点を含め 84 点の

応募があり、6 年ぶりに「工芸部門」から色鮮やかな押し花作品が市長賞に選ばれました。

応募された作品は、南区美術協会会員作品 47点と合わせて（計 131点）、下記のとおり、市

美術館に展示しますので、多くの市民の方々にお知らせいただきますようお願いします。

また、最終日の 12月 4日（日）には優秀作品出展者の表彰式と審査員による講評(ギャラ

リートーク)を行いますので、当日の取材につきましてもどうぞよろしくお願いいたします。

「第 42 回 南区美術展」

令和 4年 11月 29日（火）～12月 4日（日） 9：30～17：30

福岡市美術館 2階 ギャラリーA・B・C・D

※入場無料

絵画、彫刻、書、工芸、写真、グラフィックデザイン  131点

※市長賞以外の主な受賞作品は、別紙のとおり

「新緑の高千穂渓谷」（工芸）

  吉松 イツ子さん 【お問い合わせ】

南区役所総務部企画振興課

（南区市民の祭り文化祭実行委員会事務局）

担当：吉﨑、吉武

TEL：092-559-5015（内線 144-220）FAX：092-562-3824

【表彰 式】

日時：令和 4年 12月 4日（日）

15：00～16：00

会場：福岡市美術館 1階

ミュージアムホール

※福岡市長賞など計 20名を表彰予定

出席者：久田 章浩(南区長)

今井 是生(南区市民の祭り運営委員会会長)

ほか

【ギャラリートーク】

日時：令和 4年 12月 4日（日）

16：00～17：00

会場：福岡市美術館 2階 ギャラリーA・B・C・D

♛

会 期

場 所

展示作品

福岡市長賞

ほとんどを植物の花や葉、木の皮

で彩色、構成された押し花作品です。

◆審査員長賞

◆西日本新聞社賞賞

◆テレビ西日本賞

◆部会長賞（絵画）

◆南区市民の祭り運営委員会長賞

◎市長賞以外の主な受賞作品

「黄昏の宴」（写真） 松下 康時

「福岡病院裏通り」（絵画） 日髙 千秋

「掬水月在手」（書） 井野 章子

「沈む夕陽に映える花」（写真） 窪田 秀明

♛

「令和の竹取物語」（絵画）桒原 和美

◆部会長賞（書）

「斎藤茂吉の詩（句）」（書） 德丸 孝子

「照干一隅」（書）

坂田 髙子

「出雲大社拝殿」（工芸）

吉浦 基紀

「黄金の波紋」（写真）

大賀 信泰

南区長賞

◆部会長賞（工芸）

「ひかりの雫」（絵画）

井上 弘子

◆南区美術協会長賞

◆部会長賞（写真）